CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° ft*2017

Iluminação pública da Avenida Prefeito Gil Diniz entre as
Ruas F e Walter Alvarenga no Bairro Vila Itália, neste
município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve, requer à Mesa, ouvida a Casa na forma
regimental vigente, que seja encaminhada ao órgão competente, correspondência
solicitando a iluminação pública da Avenida Prefeito Gil Diniz entre as Ruas E e Walter
Alvarenga no Bairro Vila Itália, neste município.

.Sala de reuniões, 28 de novembro de 2017.
N

João 	New Texas
Vereêdõr - PMN

JUSTIFICATIVA: Em atendimento ao justo pedido dos moradores da referida rua,
requeremos a Iluminação Pública da Avenida Prefeito Gil Diniz entre as Ruas F e Walter
Alvarenga no Bairro Vila Itália, o que beneficiará várias pessoas. As pessoas da região
estão reclamando da falta iluminação no local, pois dificulta a visibilidade de motoristas
que não conhecem bem a região, tem causado problemas sérios de segurança, pois a
escuridão é refúgio propicio aos adeptos da violência e crimes contra o pafflrânio,

AP ROW